
9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/357/2022

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559, poz. 583, poz. 1005, poz.1079, poz. 1561) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1079, poz. 1725, poz. 1768, z 2021 r. poz. 2054) 
uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 2 443 005,44 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, w tym:

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2 284 071,19 zł;

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 158 934,25 zł.

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 2 443 005,44 zł oraz dokonując zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2 245 660,75 zł;

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 197 344,69 zł.

§ 2. Ustala się:

1) wykaz zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały;

2) wykaz zadań realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w § 8 pkt 1) ust. b) i c) uchwały Nr XLI/296/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z 
dnia27 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2022, który otrzymuje 
brzmienie:

„Upoważnia się Wójta Gminy do:

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 956 495 zł,”.

§ 4.1. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się następującymi kwotami:

1) dochody budżetowe: 60 876 819,38 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 56 251 048,26 zł,

b) dochody majątkowe: 4 625 771,12 zł;

2) wydatki budżetowe: 66 152 045,38 zł, w tym:

a) wydatki bieżące: 58 037 891,47 zł,

b) wydatki majątkowe: 8 114 153,91 zł.

2. Wynik finansowy – deficyt budżetowy w wysokości 5 275 226 zł zostanie pokryty przychodami z:

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie – 3 318 731 zł;

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie – 1 956 495 zł.



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



Po stronie dochodów dokonuje się zmian

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/357/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 września 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 560 844,00 100 014,45 660 858,45

60016 Drogi publiczne gminne 560 844,00 100 014,45 660 858,45

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 14,45 14,45

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 100 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 181 070,67 36 949,97 218 020,64

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 67 199,87 36 949,97 104 149,84

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 35 536,55 20 000,00 55 536,55

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 449,97 8 449,97

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 110,07 8 500,00 20 610,07

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 5 000,00 15 000,00

75495 Pozostała działalność 10 000,00 5 000,00 15 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

10 000,00 5 000,00 15 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 039 195,00 60 641,96 12 099 836,96

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 118,00 300,00 3 418,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

3 100,00 300,00 3 400,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 711 705,00 1 880,00 2 713 585,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6 600,00 400,00 7 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 1 480,00 1 480,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 513 065,00 320,00 3 513 385,00

BeSTia Strona 1 z 3



0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 000,00 320,00 20 320,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

180 667,00 58 141,96 238 808,96

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 58 141,96 58 141,96

758 Różne rozliczenia 21 129 622,32 275 062,10 21 404 684,42

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

12 844 584,00 170 817,00 13 015 401,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 844 584,00 170 817,00 13 015 401,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 456 731,32 104 245,10 560 976,42

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 127 488,00 3 723,71 131 211,71

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 41 587,14 41 587,14

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 58 934,25 58 934,25

801 Oświata i wychowanie 1 167 655,20 3 239,98 1 170 895,18

80101 Szkoły podstawowe 148 189,15 -1 100,00 147 089,15

0830 Wpływy z usług 141 066,00 -1 100,00 139 966,00

80104 Przedszkola 971 563,05 80,00 971 643,05

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

304,00 80,00 384,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

3 012,00 4 259,98 7 271,98

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 4 259,98 4 259,98

852 Pomoc społeczna 4 128 262,69 80 000,00 4 208 262,69

85219 Ośrodki pomocy społecznej 150 364,00 1 000,00 151 364,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 1 000,00 4 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 212 846,00 -1 000,00 211 846,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 16 000,00 -1 000,00 15 000,00

85295 Pozostała działalność 1 754 494,34 80 000,00 1 834 494,34

0720
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci
pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie

21 393,00 0,89 21 393,89

BeSTia Strona 2 z 3



0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,89 -0,89 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

825 731,45 80 000,00 905 731,45

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 359 172,00 1 873 860,31 4 233 032,31

85395 Pozostała działalność 2 359 172,00 1 873 860,31 4 233 032,31

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 140,31 1 140,31

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 1 872 720,00 1 872 720,00

855 Rodzina 10 216 254,00 47,31 10 216 301,31

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 833 148,00 47,31 5 833 195,31

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 47,31 47,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 778 784,55 8 189,36 1 786 973,91

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 18 000,00 8 189,36 26 189,36

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 189,36 8 189,36

Razem: 58 433 813,94 2 443 005,44 60 876 819,38

BeSTia Strona 3 z 3



Po stronie wydatków dokonuje się nastepujących zmian:

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/357/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 września 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 441 814,29 145 860,69 3 587 674,98

60004 Lokalny transport zbiorowy 79 992,00 40 000,00 119 992,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

79 992,00 40 000,00 119 992,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 389 643,29 84 060,69 1 473 703,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 873 800,24 84 060,69 957 860,93

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 21 800,00 21 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 800,00 21 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 528 161,23 -4 911,06 1 523 250,17

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 375 531,23 -4 593,00 1 370 938,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 714 782,56 -4 593,00 710 189,56

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 148 400,00 -318,06 148 081,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -318,06 99 681,94

750 Administracja publiczna 7 055 645,07 62 853,00 7 118 498,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 354 961,27 62 853,00 6 417 814,27

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 055,10 62 853,00 87 908,10

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 244 316,00 5 000,00 249 316,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 220 316,00 5 000,00 225 316,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 905,00 5 000,00 71 905,00

757 Obsługa długu publicznego 683 448,00 30 000,00 713 448,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

683 448,00 30 000,00 713 448,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

683 448,00 30 000,00 713 448,00

801 Oświata i wychowanie 19 963 468,40 156 752,43 20 120 220,83

80101 Szkoły podstawowe 12 475 086,19 26 522,30 12 501 608,49

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 306 638,00 5 143,00 1 311 781,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

24 629,00 21 379,30 46 008,30

BeSTia Strona 1 z 3



80104 Przedszkola 4 527 775,00 -21 379,30 4 506 395,70

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 001 285,00 -21 379,30 979 905,70

80113 Dowożenie uczniów do szkół 556 299,00 1 100,00 557 399,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 18 000,00 1 100,00 19 100,00

80195 Pozostała działalność 656 972,21 150 509,43 807 481,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 465,00 150 509,43 258 974,43

851 Ochrona zdrowia 163 604,00 58 141,96 221 745,96

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 152 524,00 58 141,96 210 665,96

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 700,00 5 280,00 36 980,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 200,00 18 295,00 68 495,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 7 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 824,00 27 566,96 88 390,96

852 Pomoc społeczna 7 007 404,34 80 318,06 7 087 722,40

85231 Pomoc dla cudzoziemców 850 915,34 80 318,06 931 233,40

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

576 677,00 80 000,00 656 677,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

101 618,64 113,16 101 731,80

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 21 532,61 204,90 21 737,51

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 601 446,94 1 872 720,00 4 474 166,94

85395 Pozostała działalność 2 601 446,94 1 872 720,00 4 474 166,94

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 836 000,00 1 836 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 18 346,00 18 346,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 204,00 3 204,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 450,00 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 720,00 11 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 208 701,00 -5 143,00 203 558,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

31 000,00 -5 143,00 25 857,00

3240 Stypendia dla uczniów 31 000,00 -5 143,00 25 857,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 879 110,00 41 413,36 4 920 523,36

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 886,00 8 189,36 16 075,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 786,00 4 100,00 7 886,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 89,36 189,36

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 702 307,00 33 224,00 735 531,00

BeSTia Strona 2 z 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 546,00 33 224,00 92 770,00

Razem: 63 709 039,94 2 443 005,44 66 152 045,38

BeSTia Strona 3 z 3



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 5

Załącznik nr 3 
do uchwały nr XLIX/357/2022
Rady Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 29 września 2022 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU

Planowane wydatki

z tego, źródła finansowania

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego
Wartość 

zadania w 
2022 roku Rok 2022 

(8+9+10+11)

dochody 
własne jst

kredyty i 
pożyczki

środki z 
innych 
źródeł

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 
ustawy o f. 

p.

Jednostka 
realizująca 

zadanie

1 2 3 4 5 6,00 7,00 8,00 9 10 11 12

1 010 01042 6050 Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych - dokumentacja 28 250,00 28 250,00 28 250,00  

A. 0
B. 0
C. 0

 Urząd Gminy

2 010 01043 6050
Budowa przeciwpożarowego 
punktu czerpania wody w m. 
Gogolewo

100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 6

3 010 01044 6230

Dofinansowanie prywatnym 
inwestorom budowy 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków w ramach przyjętego 
programu

29 000,00 29 000,00 29 000,00  

 

 Urząd Gminy

4 010 01095 6050

Realizacja projektu pn. „Aktywne 
Sołectwo Pomorskie 2021” - 
zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej na terenie gminy

1 000,00 1 000,00 1 000,00  
A. 0
B. 0
C. 0

 Urząd Gminy

5 010 01095 6050

Przebudowa i budowa 
infrastruktyry wodno-kanalizacyjnej 
w m. Jamrzyno-Ochodza-
Motarzyno i Krzywań na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska

1 000,00 1 000,00 1 000,00  
A. 0
B. 0
C. 0

 Urząd Gminy

6 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu 
Słupskiego - droga 1200G oraz nr 
1201G w m. Niepoględzie

834 613,00 834 613,00 834 613,00    Urząd Gminy

7 600 60014 6300
Pomoc finansowa dla Powiatu 
Słupskiego - droga 1198G w m. 
Motarzyno

624 507,00 624 507,00 624 507,00    Urząd Gminy



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 7

8 600 60014 6300

 Pomoc finansowa dla Powiatu 
Słupskiego - droga 1172G w 
Dębnicy Kaszubskiej - 
ul. Kościelna - Skarszewska stadion 
oraz przejście dla pieszych (w tym: 
przebudowa przejścia dla pieszych 
24.739 zł)

149 739,00 149 739,00 149 739,00    Urząd Gminy

9 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Słupskiego - droga 1176G na 
odcinku Podwilczyn - granica 
powiatu

310 741,00 310 741,00 310 741,00    Urząd Gminy

10 600 60016 6050
Budowa dróg na osiedlu Północ II 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą i 
uzbrojeniem terenów

484 894,42 484 894,42 4 894,42  

A. 480 000
B. 0
C. 0

 Urząd Gminy 

11 600 60016 6050

Budowa dróg na osiedlu Północ II 
wraz z wraz z siecią kanalizacji 
sanitarnej, wodociągowej i 
deszczowej (Etap I)

1 000,00 1 000,00 1 000,00  

A. 0
B. 0
C. 0

 Urząd Gminy 

12 600 60016 6050
Przebudowa ul. Polnej wraz z 
mostem w Dębnicy Kaszubskiej - 
dokumentacja

37 000,00 37 000,00 37 000,00  

 

 Urząd Gminy 

13 600 60016 6050
Przebudowa ul. Malinowej i 
Piaskowej w Dębnicy Kaszubskiej - 
dokumentacja techniczna

12 000,00 12 000,00 12 000,00  
 

 Urząd Gminy 



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 8

14 600 60016 6050

Przebudowa drogi w m. Skarszów 
Górny wraz z siecią kanalizacji 
deszczowej, sanitarnej i 
wodociągowej

25 000,00 25 000,00 25 000,00  

A. 0
B. 0
C. 0  Urząd Gminy 

15 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej na tzw. 
Zacisze 32 420,00 32 420,00 32 420,00  

 
 

Urząd Gminy 
(fundusz 
sołecki)

16 600 60016 6050 Modernizacja drogi do 
miejscowości Leśnia dz. nr 23 130 060,69 130 060,69 130 060,69  

 

 

Urząd Gminy 
(fundusz 
sołecki 

10.000zł)

17 600 60016 6050 Przebudowa chodnika przy ulicy 
Fabrycznej w Dębnicy Kaszubskiej 120 000,00 120 000,00 120 000,00  

 

 

Urząd Gminy 
(fundusz 

sołecki 20 
000zł)

18 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w m. 
Łabiszewo 21 000,00 21 000,00 21 000,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

19 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w m. 
Mielno 17 931,00 17 931,00 17 931,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

20 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej ul. 
Łąkowa w m. Motarzyno 27 530,00 27 530,00 27 530,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

21 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych wraz 
z chodnikami w m. Niepoględzie 28 488,50 28 488,50 28 488,50  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

22 600 60016 6050 Modernizacja ulicy Lipowej w 
m.Podole Małe 17 000,00 17 000,00 17 000,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 9

23 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej we wsi 
Żarkowo 13 000,00 13 000,00 13 000,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

24 600 60016 6050 Przebudowa drogi w m. Starnice 1 750,00 1 750,00 1 750,00  

 

 Urząd Gminy

25 600 60016 6050 Przebudowa dróg lokalnych na 
terenie Gminy Dębnica Kaszubska 9 786,32 9 786,32 9 786,32  

 

 Urząd Gminy

26 600 60020 6050 Zakup wiat przystankowych w 
m. Łabiszewo 21 800,00 21 800,00 21 800,00  

 

 

Urząd Gminy 
(fundusz 

sołecki 21 
000zł)

27 600 60095 6050
Przebudowa kładki dla pieszych na 
Strudze Warblewskiej w Dębnicy 
Kaszubskiej - dokumentacja 

46 000,00 46 000,00 46 000,00    Urząd Gminy

28 700 70005 6050
Modernizacja placu przy świetlicy 
wraz z budową muru oporowego w 
miejscowości Jawory

8 020,00 8 020,00 8 020,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

29 700 70005 6050 Modernizacja wjazdu do remizy w 
m. Motarzyno - zakup materiałów 13 500,00 13 500,00 13 500,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

30 700 70005 6050
Powiększenie infrastruktury 
użytkowej w sołectwie Starnice - 
wiata drewniana

11 500,00 11 500,00 11 500,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 10

31 700 70005 6050

Przebudowa kotłowni wraz z 
wymianą źródeł ciepła w obiektach 
użyteczności publicznej („czerwona 
szkoła”, GOK i przedszkole w 
Dębnicy Kaszubskiej)

418 548,98 418 548,98 24 925,34  A. 0B. 0C. 
393 623,64  Urząd Gminy

32 700 70005 6050

Opracowanie pełnobranżowej 
dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dotyczącej zmiany 
sposobu użytkowania w części 
budynku w m. Budowo 52 na 
przedszkole.

22 000,00 22 000,00 22 000,00  
A. 0
B. 0
C. 0

 Urząd Gminy

33 700 70005 6050 Budowa świetlicy w m. 
Dobieszewo 25 730,08 25 730,08 25 730,08    Urząd Gminy

34 700 70005 6050
Zagospodarowanie centrum 
Dębnicy Kaszubskiej przy Strudze 
Warblewskiej

78 000,00 78 000,00 3 289,89  
A. 0
B. 0
C. 74 710,11

 Urząd Gminy

35 700 70005 6050
Budowa placów zabaw na terenie 
gminy DębnicaKaszubska- 
sołectwo Gogolewo

167,50 167,50 167,50    Urząd Gminy



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 11

36 700 70005 6060 Zakup nieruchomości gruntowych 
w m. Krzywań (dz. nr 136) 42 000,00 42 000,00 42 000,00    Urząd Gminy

37 700 70005 6060

Zakup nieruchomości gruntowych 
od Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Leśny Dwór oraz 
nabycie części działki nr 567/4 w 
Dębnicy Kaszubskiej

46 973,00 46 973,00 46 973,00    Urząd Gminy

38 750 75023 6060
Urządzenie do kompensowania 
mocy biernej w budynku Urzędu 
Gminy 

25 055,10 25 055,10 25 055,10    Urząd Gminy

39 750 75023 6060 Zakup pługu komunalnego 17 466,00 17 466,00 17 466,00    Urząd Gminy

40 750 75023 6060 Zakup posypywarki 
samozaładowczej 45 387,00 45 387,00 45 387,00    Urząd Gminy

41 801 80101 6050 Budowa oświetlenia hali sportowej 
przy ZSP w Dębnicy Kaszubskiej 100 000,00 100 000,00 100 000,00    Szkoła Dębnica 

Kaszubska

42 801 80101 6060 Maszyna czyszcząca do podłóg 20 000,00 20 000,00 20 000,00    Szkoła Dębnica 
Kaszubska



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 12

43 801 80195 6050

Przebudowa i modernizacja 
budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Dębnicy 
Kaszubskiej

64 624,21 64 624,21 1 000,00  
A. 0
B. 0
C.63.624,21

 Urząd Gminy

44 801 80195 6050

Spłata zobowiązań wobec BOŚ 
oddz. w Koszalinie z tytułu 
sfinansowania budowy obiektu 
szkolnego w Dębnicy Kaszubskiej

354 900,00 354 900,00 354 900,00  

 

 Urząd Gminy

45 852 85203 6050
Budowa centrum opiekuńczo-
mieszkalnego w Dębnicy 
Kaszubskiej

2 460,00 2 460,00 2 460,00  

 

 Urząd Gminy

46 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia w 
miejscowości Troszki - projekt 12 000,00 12 000,00 12 000,00  

A. 0
B. 0
C. 0

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

47 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
przy budynku nr 9 w m. Dobra 4 546,00 4 546,00 4 546,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

48 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia w m. 
Gałęzów 16 000,00 16 000,00 16 000,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 13

49 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia w m. 
Grabin - projekt 12 000,00 12 000,00 12 000,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

50 900 90015 6050 Budowa oświetlenia na ul. 
Świerkowej w m. Skarszów Górny 15 000,00 15 000,00 15 000,00  

 

 
Urząd Gminy 

(fundusz 
sołecki)

51 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w 
m. Budowo dz. nr 226/1 18 223,58 18 223,58 18 223,58  

 

 Urząd Gminy

52 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia w m. 
Kotowo 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Urząd Gminy 
(fundusz 
sołecki)

53 900 90017 6010 Wykup udziałów ZGK 500 500,00 500 500,00 500 500,00  

 

 Urząd Gminy

54 926 92601 6050
Budowa sali gimnastycznej wraz z 
boiskiem wielofunkcyjnym w m. 
Gogolewo 

2 558 527,65 2 558 527,65 1 358 527,65  

A. 1 200 
000B. 0C. 0

 Urząd Gminy



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 14

55 926 92601 6050 Modernizacja boiska ORLIK w m. 
Dębnica Kaszubska 1 114,92 1 114,92 1 114,92  

 

 Urząd Gminy

OGÓŁEM 7 574 754,95 7 574 754,95 5 362 796,99 0
A. 1 680 000
B. 0
C. 531.957,96

0 X

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. Od Wojewody, MEN, UKFiS, Program Polski Ład)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła



Załącznik nr 4
do uchwały nr XLIX/357/2022
Rady Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 29 września 2022 r.

L.p. Nazwa sołectwa Nazwa przedsięwzięcia Planowany koszt Fundusz sołectwa

Prace związane z porządkowaniem, utwardzeniem i wyrównaniem terenu przy świetlicy 
wiejskiej oraz przy stawie w m. Brzeziniec 13 857,67   

Zakup rzutnika z ekranem i zestawu karaoke 3 324,13   
Zakup opału z transportem i cięciem 3 995,06   
Wykaszanie trawy - umowa zlecenie 2 000,00   
Zakup paliwa do kosiarki 780,29   
Bieżące utrzymanie świetlicy i estetyzacja sołectwa 7 400,52   
Organizacja imprez sołeckich 2 000,00   
Odnowienie elewacji świetlicy 0,00   
Bieżace utrzymanie i doposażenie świetlicy 6 000,00   
Zakup oprawy oświetleniowej 0,00   
Estetyzacja sołectwa 6 000,00   
Organizacja imprez 3 000,22   
Modernizacja drogi gminnej na tzw. Zacisze (rozdz. 60016 § 6050) 32 420,00   
Modernizacja drogi do miejscowości Leśnia (rozdz. 60016 § 6050) 10 000,00   
Modernizacja oświetlenia w miejscowości Troszki - projekt (rozdz. 90015 § 6050) 12 000,00   
Estetyzacja sołectwa 5 525,53   

Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy budynku nr 9 w m. Dobra (rozdz. 90015 §6050) 4 546,00   

Zakup wyposażeia do świetlicy wiejskiej 6 296,35   
Estetyzacja sołectwa 6 000,00   
Modernizacja chodnika przy ul. Fabrycznej  (rozdz. 60016 § 6050) 20 000,00   
Estetyzacja sołectwa 24 506,00   
Działania na rzecz kultury, sportu, rekreacji i promocji sołectwa 10 000,00   
Rozbudowa oświetlenia w m. Gałęzów  (rozdz. 90015 §6050) 16 000,00   
Doposażenie placu zabaw 5 600,00   
Estetyzacaja sołectwa i doposażenie świetlicy 747,46   
Estetyzacja sołectwa 3 300,00   
Doposażenie placu zabaw 0,00   
Organizacja imprez sołeckich 700,00   
Doposażenie i bieżące utrzymanie świetlicy 14 613,58   
Doposażenie OSP Gogolewo 300,00   
Bieżące utrzymanie świetlicy 2 500,00   
Sporządzenie mapy na działkę, świetlicę i plac zabaw 1 500,00   
Doposażenie placu zabaw 10 000,00   
Organizacja imprez 2 500,00   
Zakup szafek dla OSP 1 000,00   
Zakup materiałów na ogrodzenie boiska 5 000,00   
Estetyzacja sołectwa 10 258,11   
Rozbudowa oświetlenia w m. Grabin - projekt  (rozdz. 90015 §6050) 12 000,00
Wykonanie dokumentacja dla działki przeznaczonej na budowę świetlicy wraz z małą 
architekturą towarzyszącą 300,00

Estetyzacja sołectwa 4 705,87
Bieżące utrzymanie i doposażenie świetlicy wiejskiej 5 501,58   
Estetyzacja sołectwa 3 892,00   
Modernizacja placu przy świetlicy wraz z budową muru oporowego (rozdz. 70005 § 
6050) 8 020,00   

Wykonanie dokumentacji projektowej małej architektury 1 500,00   
Wykonanie chodnika w m. Kotowo (rozdz. 60016 § 6050) 0,00   
Rozbudowa oświetlenia (900 90015;6050) 15 000,00   
Bieżące utrzymanie świetlicy i doposażenie 1 500,00   
Estetyzacja sołectwa 3 449,20   
Bieżące utrzymanie świetlicy 2 000,00   
Doposażenie placu zabaw 0,00   
Organizacja imprez sołeckich i wyjazdu szkoleniowego dla mieszkańców sołectwa 2 250,00   
Remont i wyposażenie świetlicy 14 663,58   
Zakup wiat przystankowych (rozdz. 60020 § 6050) 21 000,00   
Bieżące utrzymanie świetlicy i estetyzacja sołectwa 3 473,19   
Modernizacja drogi gminnej (rozdz. 60016 § 6050) 17 931,00
Bieżące utrzymanie świetlicy 2 999,30

18 913,58

4.

5.

6.

7.

8.

9.

11.

13.

14.

12.

10.

Kotowo 19 949,20

Mielno 20 930,30

Łabiszewo 24 473,19

Gogolewko 18 913,58

Gogolewo 32 758,11

Grabin 17 005,87

Krzywań 18 913,58

Jawory

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku 

Dobra 16 842,35

Dębnica Kaszubska 54 506,00

Gałęzów 22 347,46

3. Dobieszewo 27 525,53

Brzeziniec-
Borzęcinko 33 357,67

Budowo 47 420,22

1.

2.



Estetyzacja sołectwa 10 506,00
Bieżące utrzymanie świetlicy 1 500,00
Organizacja imprez 8 000,00
Zakup wyposażenia na boisko do piłki siatkowej 2 000,00
Modernizacja drogi gminnej ul. Łąkowa w Motarzynie  (rozdz. 60016 § 6050) 14 000,00
Prace odwodnieniowe drogi na osiedlu w Motarzynie 5 000,00
Modernizacja wjazdu do remizy - zakup materiałów (rozdz. 70005 § 6050) 13 500,00

Modernizacja dróg gminnych wraz z chodnikami  (rozdz. 60016 § 6050) 27 300,00   
Organizacja imprez sołeckich 0,00   
Estetyzacja i kształtowanie wizerunku wsi 171,02   
Modernizacja ulica Lipowa   (rozdz. 60016 § 6050) 17 000,00   
Organizacja imprez 1 000,00   
Estetyzacja sołectwa 500,00   
Bieżące utrzymanie i doposażenie świetlicy 3 901,97   
Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 4 000,00   
Organizacja imprez sołeckich 3 000,00   

Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 000,00   

Estetyzacja sołectwa 11 404,14   

Zapewnienie funkcjonowania świetlicy wiejskiej w m. Starnice 5 000,00   

Działania na rzecz utrzymania ładu i porządku 500,00   

Powiększanie infrastruktury użytkowej w sołectwie Starnice - wiata drewniana (rozdz. 
70005 § 6050) 11 500,00   

Organizacja wydarzeń integracyjnych, okolicznościowych,  spotrowych i kulturowych w 
sołectwie Starnice 3 000,00   

Doposażenie świetlicy wiejskiej w m. Starnice 3 819,12   
Budowa oświetlenia na ul. Świerkowej (rozdz. 90015 §6050) 15 000,00
Zakup garażu blaszanego 2 700,00
Bieżace utrzymanie swietlicy i estetyzacja sołectwa 7 863,31
Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw 7 008,04
Estetyzacja sołectwa 2 000,00
Utrzymanie placu zabaw 1 000,00

Organizacja imprez 4 000,00

Przebudowa drogi we wsi Żarkowo  (rozdz. 60016 § 6050) 13 000,00   
Utrzymanie świetlicy i estetyzacja wsi 408,48   

Razem fundusz sołecki 574 438,72 574 438,72

14 008,04

19.

Motarzyno

22.

15.

16.

20. Skarszów Górny

21.

17.

18.

13 408,48

Podwilczyn 19 404,14

Starnice 23 819,12

25 563,31

Skarszów Dolny

Żarkowo

54 506,00

Niepoględzie 27 471,02

Podole Małe 22 401,97



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 16

UZASADNIENIE

W planie dochodów i wydatków budżetowych na 2022 rok wprowadza się niniejszą uchwałą zmiany w zakresie:

I. Dochodów budżetowych

1. Zwiększono plan dochodów budżetowych na 2022 rok o kwotę 2 443 005,44 zł oraz dokonano zmian 
w planie dochodów, w następującej klasyfikacji budżetowej:

- w dziale 600 zwiększenie plan o kwotę 100 014,45 zł - uaktualnienie planu w stosunku do wykonania oraz 
zwiększenie w kwocie 100 000 zł w związku z umową na współfinansowanie z Lasami Państwowymi 
przedsięwzięcia "Remont drogi gminnej do miejscowości Leśnia działka nr 23",

- w dziale 750 zwiększenie planu o kwotę 36 949,97 zł uaktualnienie planu dochodów w stosunku do 
wykonania,

- w dziale 754 zwiększenie planu o kwotę 5 000 zł otrzymana pomoc finansowa od Powiatu Słupskiego 
w ramach "Programu dofinansowania ochotniczych staży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2022 r.",

- w dziale 756 zwiększenie planu w kwocie 60 641,96zł uaktualnienie planu dochodów w stosunku do 
wykonania w tym zwiększenie planu z tytułu opłat od napojów alkoholowych z urzędów skarbowych tzw. 
"Małpkowe" (58.141,96 zł),

- w dziale 758 zwiększenie planu w kwocie 275 062,10 zł planu dochodów - z tytułu otrzymanego zwiększenia 
subwencji oświatowej (170 817 zł), z tytułu wpływy środków od Wojewody Pomorskiego na zwrot części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku (100 521,39 zł),

- w dziale 801 zwiększenie planu w kwocie 3 239,98 zł urealnienie planu w stosunku do wykonania,

- w dziale 852 zwiększenie planu w kwocie 80 000 zł wpływ środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 
pieniężnych w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy,

- w dziale 853 zwiększenie planu w kwocie 1.873 860,31 w tym kwota 1.872.720 zł środki na wypłatę dodatków 
węglowych (I transza),

- w dziale 855 oraz 900 urealnienie planu w stosunku do wykonania w tym przeniesienie środków wg 
właściwości klasyfikacji.

II. Wydatków budżetowych:

1. Zmniejszono plan wydatków budżetowych na 2022 rok o kwotę 2 443 005,44 zł na zabezpieczenie środków 
na wydatki w następującej klasyfikacji budżetowej:

- w dziale 600 zwiększenie planu w kwocie 145 860,69 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji celowej dla 
Powiatu Słupskiego jako pomoc finansową na dofinansowanie transportu publicznego z terenu Gminy Dębnica 
Kaszubska (40.000 zł); na realizację inwestycji wspólnie z Nadleśnictwem Leśny Dwór pn. "Modernizacja drogi 
do miejscowości Leśnia" oraz przeniesienia w ramach funduszu sołeckiego: Łabiszewo z "Modernizacja drogi 
gminne w m. Łabiszewo" na "Zakup wiat przystankowych"; Kotowo z "Wykonanie chodnika w m. Kotowo" na 
"Rozbudowa oświetlenia w m. Kotowo",

- w dziale 700 zmniejszenie planu w kwocie 4 911,06 zł przeniesienie wg właściwości klasyfikacji w tym 
przeniesienia w ramach funduszu sołeckiego Jawory,

- w dziale 750 zwiększenie planu w kwocie 62 853 zł na wydatki majątkowe związane z zakupem sprzętu 
(piaskarka + pług),

- w dziale 754 zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000 zł, z przeznaczeniem na wydatki z otrzymanych 
środków od Powiatu Słupskiego,

- w dziale 757 zwiększenie planu w kwocie 30.000 zł na odsetki od zaciągniętych kredytów i wykupu obligacji,



9fb840d4-1143-ed11-9510-000c29c1b099   Podpisany Strona 17

- w dziale 801 zwiększono plan wydatków o kwotę 156 752,43 zł w wyniku bieżących potrzeb na wydatki 
oświatowe z otrzymanej subwencji oświatowej; w ramach środków z Funduszu Pomocy na realizacje zadań 
oświatowych,

- w dziale 851 zwiększenie plan o kwotę 58 141,96 zł na wydatki bieżące z otrzymanych środków (tzw. 
małpkowe) na przeciwdziałania alkoholizmowi,

- w dziale 852 zwiększono plan w kwocie 80 313,06 zł w na wypłatę środków pieniężnych z Funduszu Pomocy 
Ukrainie,

- w dziale 853 zwiększono plan o kwotę 1 872 720 zł na wypłatę "dodatków węglowych",

- w dziale 854 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5 143 zł przeniesiono do działu 801 w ramach planu 
finansowego Szkoły w Dębnicy Kaszubskiej zgodnie ze złożonym wnioskiem,

- w dziale 900 zwiększenie o kwotę 41 413,36 zł w wyniku zabezpieczenia środków w ramach realizacji działań 
pn. "Czyste powietrze" oraz zabezpieczenie na "Budowę oświetlenia drogowego w m. Budowo dz. Nr 
226/1"oraz "Rozbudowę oświetlenia w M. Kotowo" w ramach funduszu sołeckiego.

Zmiany w załączniku Nr 3 "Wykaz zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 roku" zakłada 
uaktualnienie zadań inwestycyjnych w stosunku do zaplanowanego budżetu Gminy na wydatki majątkowe.

Zmiana w załączniku Nr 4 "Wykaz przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku" 
zakłada uaktualnienie przedsięwzięć w ramach funduszy sołeckich.

Powyższe zmiany nie spowodowały zmiany wyniku finansowego budżetu Gminy i stanowią podstawę do 
wydatkowania środków w 2022 roku.

W uchwale dokonuje się zmian w § 8 pkt 1) ust. b) uchwały nr XLI/296/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2022, w zakresie 
upoważnia dla Wójta Gminy do sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1 956 495 zł w skutek 
zmniejszenia deficytu w poprzedniej uchwale Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie.

Wnoszę o podjęcie powyższej uchwały.


